ĐẢNG ỦY XÃ PHONG MỸ
CHI BỘ TRƯỜNG THCS PHONG MỸ
*
Số 02-QĐ/CB
	ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Phong Mỹ, ngày 25 tháng 10 năm 2019

QUYẾT  ĐỊNH
Về việc phân công nhiệm vụ cấp uỷ và các đảng viên trong chi bộ

Nhiệm kỳ 2020-2022
-----
CHI BỘ TRƯỜNG THCS PHONG MỸ
Căn cứ vào Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;
Căn cứ Quyết định số 85-QĐ/ĐU ngày 11 tháng 10 năm 2019 của Đảng ủy xã Phong Mỹ về việc chuẩn y kết quả bầu cử cấp ủy, Bí thư và Phó Bí thư chi bộ  Trường THCS Phong Mỹ nhiệm kỳ 2020-2022;

 Căn cứ Quy chế làm việc của Chi bộ trường THCS Phong Mỹ nhiệm kỳ 2020-2022;

Thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/CB ngày 04/10/2019 về phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kì 2020-2022 của Chi bộ trường THCS Phong Mỹ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các đồng chí trong cấp uỷ và các đảng viên trong chi bộ nhiệm kỳ 2020-2022 (Có danh sách kèm theo)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thực hiện trong suốt nhiệm kỳ 2020-2022.
Điều 3. Ban giám hiệu, các tổ chức đoàn thể trong nhà trường và các đồng chí có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Đảng ủy xã (để báo cáo)

- Đảng viên  (thực hiện);

- Lưu: chi bộ.

	T/M CHI BỘ
BÍ THƯ

Mai Hồng Phi

	ĐẢNG ỦY XÃ PHONG MỸ
CHI BỘ TRƯỜNG THCS PHONG MỸ
*

	ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Phong Mỹ, ngày 25 tháng 10 năm 2019

DANH SÁCH PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CẤP UỶ VÀ ĐẢNG VIÊN TRONG CHI BỘ NHIỆM KỲ 2020 – 2022
(Kèm theo Quyết định số 02/QĐ ngày 25 tháng 10 năm 2019)

-----
1. Đồng chí:  Mai Hồng Phi - Bí thư chi bộ
- Chịu trách nhiệm trước chi bộ về tổ chức thực hiện các vai trò, chức năng, nhiệm vụ của chi bộ và chịu trách nhiệm báo cáo các hoạt động của chi bộ với Đảng ủy cấp trên.

- Phụ trách công tác chính trị tư tưởng, tổ chức, đoàn thể. Triển khai việc thực hiện Chỉ thi 05 về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khoá XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.
- Dự thảo các Nghị quyết của Chi bộ;

-Chủ trì các cuộc họp của Chi bộ;

- Trực tiếp chỉ đạo công tác khen thưởng, kỷ luật;

- Họp và phản ánh tình hình của Chi bộ với Đảng cấp trên;

- Công tác chính quyền: Hiệu trưởng - phụ trách chung, kế hoạch, tài chính, hành chính quản trị, cơ sở vật chất.

- Bí thư phải chịu trách nhiệm trước pháp luật và tổ chức đảng khi để xảy ra quan liêu, tham nhũng, lãng phí và các tiêu cực trong đơn vị. Khi cấp ủy cơ sở và thủ trưởng đơn vị có ý kiến khác nhau thì thủ trưởng đơn vị quyết định theo quyền hạn và chịu trách nhiệm về quyết định đó, đồng thời cấp ủy và thủ trưởng đơn vị cùng báo cáo lên cấp trên có thẩm quyền xem xét, quyết định.

- Theo dõi, giám sát hoạt động và nâng cao chất lượng hiệu quả công việc tổ Văn- Tiếng Anh và tổ Văn phòng.

2. Đồng chí: Nguyễn Thị Thu Nguyên - Phó Bí thư Chi bộ
- Phụ trách công tác kiểm tra, giám sát của Đảng, công tác phát triển đảng (kết nạp, chuyển chính thức)
- Công tác thực hiện quy chế dân chủ trong đơn vị;

- Thay mặt Bí thư chủ trì các cuộc họp và đi họp khi Bí thư phân công;

- Phụ trách chuyên môn, giáo dục ngoài gời lên lớp, công tác CSVC.

- Phụ trách công tác công đoàn, các đoàn thể trong nhà trường, xây dựng cơ quan văn hóa.

- Theo dõi, giám sát hoạt động và nâng cao chất lượng giáo dục của tổ Sử-Địa-GDCD-TD và tổ Lý-Hóa-Sinh-C,Nghệ

3. Đồng chí:  Nguyễn Văn Thành – Cấp ủy viên chi bộ
- Phụ trách công tác Văn phòng chi bộ và thay mặt chi bộ làm các loại hồ sơ để chi bộ xem xét và quyết nghị;
- Theo dõi công tác chính trị, tư tưởng, học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức và phong cách Hồ Chí Minh của đảng viên.

- Phụ trách hoạt động và chịu trách nhiệm chất lượng giáo dục của của tổ Toán-Tin-Mỹ-Nhạc.

- Chịu trách nhiệm ghi biên bản các cuộc họp chi bộ;

4. Đồng chí Trần Minh Châu – Bí thư chi đoàn giáo viên

- Phụ trách hoạt động của tổ chức Đoàn TNCS HCM, Chi đoàn Giáo viên .

- Theo dõi, giám sát hoạt động và nâng cao hiệu quả công tác lao động, duy trì cảnh quan môi trường Xanh-Sạch-Đẹp-An toàn; công tác đảm bảo an ninh trật tự tại đơn vị.

- Phụ trách công tác duy trì nề nếp của nhà trường. Theo dõi giúp đỡ hoạt động Đội TNTPHCM.

- Cùng với đ/c Đoàn Ngọc Chinh phụ trách công tác bồi dưỡng học sinh giỏi môn Vật lý

5. Đồng chí Nguyễn Thị Minh Hiếu, đảng viên – Giáo viên Tổng phụ trách

- Trực tiếp phụ trách công tác Đội TNTPHCM

- Cùng với đồng chí Nguyễn Thị Thu Nguyên phụ trách công tác GDNGLL.

- Cùng với đồng Chí Nguyễn Thị Kim Anh phụ trách công tác bồi dưỡng học sinh giỏi môn Sinh, Hóa.
6. Đồng chí Nguyễn Thị Kim Anh, đảng viên
- Phụ trách hoạt động của tổ nữ công, thực hiện công tác giáo dục chính trị tư tưởng; Việc chấp hành kỷ luật, giữ gìn đoàn kết nội bộ trong cơ quan.

- Phụ trách hoạt động tổ chức khuyến học, Hội chữ thập đỏ.
- Cùng với đ/c Đoàn Ngọc Chinh phụ trách hoạt động và chịu trách nhiệm chất lượng giáo dục của của tổ Lý – Hóa – Sinh – Công nghệ.

- Cùng với đ/c Nguyễn Thị Minh Hiếu phụ trách công tác bồi dưỡng học sinh giỏi môn Sinh.

7. Đồng chí: Văn Kim, Đảng viên
- Phụ trách việc chấp hành kỷ luật, giữ gìn đoàn kết nội bộ trong cơ quan. công tác tuyên truyền, dân vận của chi bộ.

- Phụ trách nguyên tắc tập trung dân chủ, tinh thần tự phê bình và phê bình trong sinh hoạt Đảng.

- Cùng với đồng chí Trịnh Xuân Lợi phụ trách hoạt động và chịu trách nhiệm chất lượng giáo dục của của tổ Văn-Tiếng Anh.

- Phụ trách công tác bồi dưỡng học sinh giỏi môn Tiếng Anh và các môn năng khiếu.

8. Đồng chí Hoàng Thị Hà

- Phụ trách việc thực hiện chủ trương thực hành tiết kiệm, chống tham ô, lãng phí.

- Phụ trách công tác tài chính của chi bộ;

9. Đồng chí: Trịnh Xuân Lợi, Đảng viên:

- Phụ trách công tác xây dựng đảng, công tác tuyên truyền.

- Cùng với đ/c Nguyễn Thi Thu Nguyên phụ trách công tác phụ đạo học sinh yếu.

- Cùng với đ/c Văn Kim phụ trách hoạt động và chịu trách nhiệm chất lượng giáo dục của của tổ Ngữ văn-Tiếng Anh.

10. Đồng chí: Hoàng Thị Nhi, Đảng  viên
- Phụ trách việc thực hiện công tác giáo dục chính trị tư tưởng, học tập Nghị Quyết, các Quy định của Đảng.

- Phụ trách việc thực hiện Quy chế  hoạt động của Chi bộ.

11. Đồng chí Đoàn Ngọc Chinh, đảng viên

- Theo dõi, giám sát hoạt động Công đoàn.
- Phụ trách công tác nghiên cứu khoa học, tham gia các cuộc thi KHKT và STTTNNĐ.
- Cùng với đ/c Trần Minh Châu phụ trách công tác bồi dưỡng học sinh giỏi môn Vật lý

12. Đồng chí: Nguyễn Trung Trực, Đảng viên
- Cùng với đồng chí Nguyễn Văn Thành phụ trách hoạt động và chịu trách nhiệm chất lượng giáo dục của của tổ tổ Toán-tin-Mỹ-Nhạc.

13. Đồng chí: Phạm Thị Minh Phương, Đảng viên

Theo dõi, giám sát hoạt động Đoàn TNCSHCM.

14. Đồng chí, Nguyễn Thị Thanh Thủy Đảng viên
Phụ trách công tác văn hóa văn nghệ. Tham gia giảng dạy môn Ngữ văn.

15. Đồng chí: Nguyễn Chính Thanh, Đảng viên

Đã chuyển sinh hoạt đảng
***

PAGE
5